

Протокол публичных слушаний

г. Воркута

05 декабря 2016 год 16-00 часов

Место проведения — г. Воркута, пл. Центральная, 7, зал заседаний, 5 этаж.
Зарегистрировано участников публичных слушаний — 10 человек.

СЛУШАЛИ:

Долгих Ю.А. — председатель заседания:

Здравствуйте, уважаемые участники публичных слушаний!

Сегодня мы проводим публичные слушания по обсуждению предлагаемых изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута».

В качестве участников публичных слушаний зарегистрировалось 10 человек.

Проводимые сегодня слушания назначены постановлением главы городского округа «Воркута» № 8 от 27 октября 2016 года в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории МО ГО «Воркута», утвержденным решением Совета городского округа «Воркута» № 290 от 30 августа 2013 года.

Статьей 28 Федерального закона о местном самоуправлении установлен перечень проектов муниципальных правовых актов, принятие которых соответствующим органом местного самоуправления возможно только после обсуждения этих вопросов на публичных слушаниях, т.е. с учетом мнения населения. К числу таких вопросов относятся и Правила землепользования и застройки, т.к. этот вопрос непосредственно затрагивает интересы населения.

Действующие Правила землепользования и застройки городского округа «Воркута» были утверждены Советом 29 ноября 2012 года, но происходящие изменения в законодательстве, а также практика применения правовых актов требует их обновления.

Предложенный на обсуждение проект изменений подготовлен управлением архитектуры администрации муниципального образования городского округа «Воркута».

Информация о проведении публичных слушаний и проект решения Совета, выносимого на обсуждение населения, опубликованы в «Информационном вестнике МО ГО «Воркута» 1 ноября 2016 года, а также размещены на официальном сайте администрации города.

По итогам работы протокол нашего собрания вместе с итоговым документом публичных слушаний будет направлен в Совет для принятия решения на заседании Совета МО ГО «Воркута», проведение которого назначено на 23 декабря.

Приступаем к работе.

Предлагаю установить и придерживаться следующего порядка работы:

Вначале заслушать доклад по обсуждаемому вопросу.

Время для доклада – 5 мин.

После доклада участникам слушаний будет предоставлена возможность задать вопросы докладчику.

После ответов на вопросы будет предоставлено слово для выступлений с конкретными предложениями. Прошу выступающих в начале своего выступления

называть свою фамилию, имя, отчество, должность, место работы.

Время для выступлений предлагаю установить до 5 мин.

Результатом нашей работы будет являться принятие решения публичных слушаний, которое принимается большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.

Если возражений по регламенту работы нет, приступаем к обсуждению темы слушаний.

Слово для доклада предоставляется начальнику управления архитектуры администрации МО ГО «Воркута» Иващенко Владимиру Васильевичу.

СЛУШАЛИ:

Иващенко В.В. - начальник управления архитектуры администрации МО ГО «Воркута»:

Уважаемые приглашенные, управление архитектуры администрации МО ГО «Воркута» предлагает внести изменения в Правила землепользования и застройки МО ГО «Воркута», утвержденные решением Совета МО ГО «Воркута» от 29.11.2012 № 193. Нам необходимо внести изменения в зонирование Генерального плана, перевести две зоны из транспортной инфраструктуры в зону общественной застройки по переулку Дёповскому под строительство многофункционального торгово-развлекательного центра. Также предлагается внести дополнения в зоны многоэтажной жилой застройки (Ж-1), среднеэтажной жилой застройки (Ж-2) и малоэтажной жилой застройки (Ж-3), т.е. внести дополнения в виды разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования. Также в зоны «Ж-1» многоэтажная жилая застройка, среднеэтажная жилая застройка (Ж-2), многофункциональная зона «ОД-1», специализированная общественная застройка «ОД-2», административно-деловая зона «ОД-6», Зона торгового назначения и общественного питания «ОД-7» разрешенное использование в изложить в новой редакции «Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)». Также в зону культового назначения «ОД-9» добавить высоту для возможного строительства кафедрального собора, здания минимальной высотой 30м. В зону озеленения территории общего пользования рекреационная зона «Р-2» добавить минимальную ширину земельного участка 5м и минимальный отступ от границы земельного участка красной линии до 3м.

ВЫСТУПИЛИ:

Хозяинова Т.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительного кадастра управления архитектуры администрации МО ГО «Воркута»:

В адрес управления архитектуры поступили следующие предложения:

В пункт 2 статьи 24 (ОД-2 Зона специализированной общественной застройки) добавить виды разрешенного использования:

- отдых (рекреация);
- спорт.

В пункт 2 статьи 29 (ОД-7 Зона торгового назначения и общественного питания) добавить вид разрешенного использования:

- предпринимательство.

В статью 39 (Р-2 Зона озелененных территорий общего пользования) добавить основной вид разрешенного использования:

- коммунальное обслуживание.

В пункт 4 статьи 34 (П-1 Промышленная зона) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв.м.

В пункт 4 статьи 35 (П-2 коммунально-складская зона) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м.

В пункт 4 статьи 36 (ИИ-1 Зона инженерной инфраструктуры) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м.

Перевести из зоны транспортной инфраструктуры (ТИ-1) в зону военных объектов и иных режимных территорий (ВО-1) земельные участки с кадастровыми номерами 11:16:1706007:19, 11:16:1706007:23. Это здания ОМОНа и следственного изолятора.

Полякова В.А. - начальник организационного отдела администрации МО ГО «Воркута»:

Хотелось бы с учетом этих предложений изменить проект решения, который будет вынесен на утверждение на заседании Совета МО ГО «Воркута», а также в пояснительной записке, кроме сопоставительной таблицы, немного подробнее, может быть, удастся объяснить, в связи с чем происходят данные изменения, наверное, под этими предложениями есть какая-то основа?

Хозяинова Т.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительного кадастра управления архитектуры администрации МО ГО «Воркута»:

Да, поступили заявления от Министерства строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми и от комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Воркута» об изменении площадей и добавлении видов разрешенного использования для ведения кадастрового учета.

Полякова В.А. - начальник организационного отдела администрации МО ГО «Воркута»:

Также укажите, в связи с чем меняются виды застройки, потому что на слух это тяжело воспринимается.

Еще один вопрос, который не касается сегодняшней темы обсуждения, но относится к компетенции вашего управления. Вы получили письмо Прокуратуры о необходимости принятия целого ряда документов градостроительного характера. Вы что-то планируете представить на будущий год?

Иващенко В.В. - начальник управления архитектуры администрации МО ГО «Воркута»:

Да, мы хотим сделать полную корректировку Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута» и Генерального плана, потому что границы городского округа уменьшаются, Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута» и Генеральный план были рассчитаны на численность населения 120 тыс. чел., а сейчас на 80 тыс. чел.

Полякова В.А. - начальник организационного отдела администрации МО ГО «Воркута»:

А то, что касается градостроительных нормативов?

Иващенко В.В. - начальник управления архитектуры администрации МО ГО «Воркута»:

Они разработаны и размещены для ознакомления на сайте администрации МО ГО «Воркута» и в «Информационном вестнике Совета МО ГО «Воркута», но будут утверждены в 2017 году.

Долгих Ю.А. — председатель заседания:

Предлагаю проголосовать за поступившие предложения.

Голосовали: «за» - единогласно.

Заслушав доклад о проекте решения Совета городского округа «Воркута» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута», на ваше утверждение выносятся следующее решение:

1. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута» считать состоявшимися.

2. Внести в проект решения следующие изменения:

В пункт 2 статьи 24 (ОД-2 Зона специализированной общественной застройки) добавить виды разрешенного использования:

- отдых (рекреация);
- спорт.

В пункт 2 статьи 29 (ОД-7 Зона торгового назначения и общественного питания) добавить вид разрешенного использования:

- предпринимательство.

В статью 39 (Р-2 Зона озелененных территорий общего пользования) добавить основной вид разрешенного использования:

- коммунальное обслуживание.

В пункт 4 статьи 34 (П-1 Промышленная зона) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв.м.

В пункт 4 статьи 35 (П-2 коммунально-складская зона) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м.

В пункт 4 статьи 36 (ИИ-1 Зона инженерной инфраструктуры) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м.

Перевести из зоны транспортной инфраструктуры (ТИ-1) в зону военных объектов и иных режимных территорий (ВО-1) земельные участки с кадастровыми номерами 11:16:1706007:19, 11:16:1706007:23.

3. Рекомендовать Совету муниципального образования городского округа «Воркута» утвердить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута», утвержденных решением Совета от 29 ноября 2012 года № 193, с учетом принятых поправок.

Ставлю на голосование принятие итогового документа.

Голосовали: «за» - единогласно.

По результатам голосования решение принято.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Глава городского округа «Воркута»



Ю.А. Долгих

Секретарь публичных слушаний,
начальник организационного отдела
администрации МО ГО «Воркута»



В.А. Полякова

Заключение
о результатах публичных слушаний по
обсуждению изменений Правил землепользования и застройки

5 декабря 2016 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Воркута» от 30 августа 2013 года № 290 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа «Воркута» 5 декабря 2016 года в зале заседаний администрации городского округа «Воркута», расположенного по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пл. Центральная, д. 7, состоялись публичные слушания.

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публичных слушаний по проекту изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута». Разработчиком проекта решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» является Управление архитектуры администрации городского округа «Воркута».

Публичные слушания проводились комиссией по подготовке и проведению слушаний по инициативе главы городского округа «Воркута» - председателя Совета городского округа «Воркута» на основании постановления главы городского округа «Воркута» - председателя Совета городского округа «Воркута» от 27 октября 2016 года № 8 «О проведении публичных слушаний».

Информирование о проведении публичных слушаний по данному вопросу произведено посредством размещения на официальном сайте муниципального образования городского округа «Воркута», публикации в Информационном вестнике городского округа «Воркута».

Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства и муниципальными правовыми актами.

Публичные слушания по рассмотрению проекта изменений Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута» признаны состоявшимися.

По итогам проведения публичных слушаний участниками слушаний единогласно принято следующее решение:

1. Внести в проект решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 29 ноября 2012 года № 193 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута»» следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 24 (ОД-2 Зона специализированной общественной застройки) дополнить видами разрешенного использования:

- отдых (рекреация);
- спорт;

2) пункт 2 статьи 29 (ОД-7 Зона торгового назначения и общественного питания) дополнить видом разрешенного использования:

- предпринимательство;

3) статью 39 (Р-2 Зона озелененных территорий общего пользования) дополнить основным видом разрешенного использования:

- коммунальное обслуживание;

4) в пункте 4 статьи 34 (П-1 Промышленная зона) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м;

5) в пункте 4 статьи 35 (П-2 коммунально-складская зона) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м.

6) в пункте 4 статьи 36 (ИИ-1 Зона инженерной инфраструктуры) минимальную площадь земельного участка считать 30 кв. м.

7) перевести из зоны транспортной инфраструктуры (ТИ-1) в зону военных объектов и иных режимных территорий (ВО-1) земельные участки с кадастровыми номерами 11:16:1706007:19, 11:16:1706007:23.

2. Рекомендовать Совету муниципального образования городского округа «Воркута» утвердить проект решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 29 ноября 2012 года № 193 «Об утверждении Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута»» с учетом принятых поправок.

Председатель публичных слушаний,
глава городского округа «Воркута»



Ю.А. Долгих

РЕГИСТРАЦИОННЫЕ ЛИСТЫ
 Участников публичных слушаний 05 декабря 2016 года

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Место жительства
1	Лозинского Татьяна Александровна	Нахабский, 410А-23.
2	Сидельникова Елена Александровна	г. Воронеж, Воронежская область, 25-44
3	Лобановская Людмила Александровна	Сельский, Калужская, 1025-
4	Баранова Татьяна Александровна	Левинское, 5А-78
5	Чернышова Ольга Александровна	Левинское, 605-128
6	Дубинина Елена Александровна	Левинское, 65-13.
7	Полосинская Татьяна Александровна	Левинское, 58А-1
8	Труфанова Елена Александровна	Левинское, 58-18
9	Ковалева Елена Александровна	Левинское, 38А-44
10	Александрова Татьяна Александровна	Левинское, 14-21



РЕШЕНИЕ

№ _____

Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа от 29 ноября 2012 года № 193 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа Воркута»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», с учетом результатов публичных слушаний, проведенных 15.06.2015, Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 29 ноября 2012 года № 193 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа Воркута» следующие изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Перевести из зоны транспортной инфраструктуры (ТИ-1) в зону специализированной общественной застройки (ОД-2) земельные участки с кадастровыми номерами 11:16:1703002:634, 11:16:1703002:636.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Воркута» -
председатель Совета

Ю.А. Долгих

**Перечень изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городского округа «Воркута»**

1. Пункт 2 статьи 20 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
« - Земельные участки (территории) общего пользования.».
2. Абзац второй пункта 3 статьи 20, абзац второй пункта 3 статьи 21, абзац четырнадцатый пункта 2 статьи 23, абзац двенадцатый пункта 4 статьи 23, абзац девятый пункта 2 статьи 24, абзац десятый пункта 3 статьи 24, абзац шестой пункта 2 статьи 28, абзац второй пункта 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:
« - Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы));».
3. Пункт 2 статьи 21 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
« - Земельные участки (территории) общего пользования.».
4. Пункт 2 статьи 22 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
« - Земельные участки (территории) общего пользования.».
5. Пункт 4 статьи 31 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
« - Предельная высота зданий, строений, сооружений – 60 м.».
6. Пункт 4 статьи 39 дополнить абзацем пятым и шестым следующего содержания:
« - Минимальная ширина земельного участка 5 м.;
X - Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) 3 м.».

Пояснительная записка
к проекту решения Совета МО ГО "Воркута"

О внесении изменений
в решение Совета МО ГО «Воркута» от 29.11.2012 № 193
«Об утверждении правил землепользования и застройки
муниципального образования городского округа Воркута»

Решением Совета МО ГО «Воркута» от 29.11.2012 № 193 были утверждены правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа Воркута, в которых вид разрешенного использования в настоящее время не соответствует классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

Для приведения видов разрешенного использования существующих земельных участков в соответствие с утвержденным классификатором и уточнения минимальной площади некоторых земельных участков, в частности, для размещения индивидуальных гаражей и магазинов, вносятся дополнительные виды разрешенного использования в территориальные зоны и уменьшается минимальная площадь земельных участков.

Вышеуказанные несоответствия в настоящий момент препятствуют постановке земельных участков на государственный кадастровый учет. В результате вносимых изменений эта проблема будет устранена.

Руководствуясь вышеизложенным, предлагается рассмотреть и принять проект данного решения.

Сопоставительная таблица

№ п/п	Номер абзаца, пункта, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	пункт 2 статьи 20	«2. Основные виды разрешенного использования в зоне многоэтажной жилой застройки Ж-1: - Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); - Обслуживание жилой застройки; - Коммунальное обслуживание; - Бытовое обслуживание; - Социальное обслуживание; - Здравоохранение; - Образование и просвещение; - Культурное развитие; - Общественное управление; - Обеспечение научной деятельности; - Деловое управление; - Магазины; - Банковская и страховая деятельность; - Общественное питание. - Спорт.»	«2. Основные виды разрешенного использования в зоне многоэтажной жилой застройки Ж-1: - Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); - Обслуживание жилой застройки; - Коммунальное обслуживание; - Бытовое обслуживание; - Социальное обслуживание; - Здравоохранение; - Образование и просвещение; - Культурное развитие; - Общественное управление; - Обеспечение научной деятельности; - Деловое управление; - Магазины;

			<ul style="list-style-type: none"> - Банковская и страховая деятельность; - Общественное питание; - Спорт; - Земельные участки (территории) общего пользования.»
2.	<p>абзац 2 пункта 3 статьи 20, абзац 2 пункта 3 статьи 21, абзац 14 пункта 2 статьи 23, абзац 12 пункта 4 статьи 23, абзац 9 пункта 2 статьи 24, абзац 10 пункта 3 статьи 24, абзац 6 пункта 2 статьи 28, абзац 2 пункта 2 статьи 29</p>	« - Торговые центры (торгово-развлекательные центры);»	« - Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы));»
3.	пункт 2 статьи 21	<p>«2. Основные виды разрешенного использования в зоне среднеэтажной жилой застройки Ж-2:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Среднеэтажная жилая застройка; - Обслуживание жилой застройки; - Коммунальное обслуживание; - Бытовое обслуживание; - Социальное обслуживание; - Здравоохранение; - Образование и просвещение; - Культурное развитие; - Общественное управление; - Обеспечение научной деятельности; - Деловое управление; - Магазины; - Банковская и страховая деятельность; - Общественное питание. - Спорт.» 	<p>«2. Основные виды разрешенного использования в зоне среднеэтажной жилой застройки Ж-2:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Среднеэтажная жилая застройка; - Обслуживание жилой застройки; - Коммунальное обслуживание; - Бытовое обслуживание; - Социальное обслуживание; - Здравоохранение; - Образование и просвещение; - Культурное развитие; - Общественное управление; - Обеспечение научной деятельности; - Деловое управление; - Магазины; - Банковская и страховая деятельность; - Общественное питание; - Спорт; - Земельные участки (территории) общего пользования.»
4.	пункт 2 статьи 22	<p>«2. Основные виды разрешенного использования в зоне многоквартирной малоэтажной жилой застройки Ж-3:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка; - Обслуживание жилой застройки. 	<p>«2. Основные виды разрешенного использования в зоне многоквартирной малоэтажной жилой застройки Ж-3:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Малоэтажная многоквартирная жилая

		<ul style="list-style-type: none"> - Для индивидуального жилищного строительства; - Обеспечение внутреннего правопорядка; - Спорт.» 	<p>застройка;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Обслуживание жилой застройки. - Для индивидуального жилищного строительства; - Обеспечение внутреннего правопорядка; - Спорт; - Земельные участки (территории) общего пользования.»
5.	пункт 4 статьи 31	<p>«4. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны культурного назначения ОД-9:</p> <ul style="list-style-type: none"> - минимальная ширина земельного участка 25 м; - минимальная площадь земельного участка 500 кв.м; - минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) 3 м; - максимальный процент застройки в границах земельного участка - 35%.» 	<p>«4. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны культурного назначения ОД-9:</p> <ul style="list-style-type: none"> - минимальная ширина земельного участка 25 м; - минимальная площадь земельного участка 500 кв.м; - минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) 3 м; - максимальный процент застройки в границах земельного участка - 35%; - Предельная высота зданий, строений, сооружений – 60 м.»
6.	пункт 4 статьи 39	<p>«4. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны озелененных территорий общего пользования Р-2:</p> <ul style="list-style-type: none"> - максимальное количество этажей - 2; - максимальный процент застройки в границах земельного участка - 10%. - Минимальная площадь земельного участка 50 кв.м.» 	<p>«4. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны озелененных территорий общего пользования Р-2:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Максимальное количество этажей - 2; - Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 10%. - Минимальная площадь земельного участка 50 кв.м.; - Минимальная ширина земельного участка 5 м.; - Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) 3 м.».



Ш У Ё М ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2016 года

№ 8

г. Воркута, Республика Коми

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь пунктом 11 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 29 ноября 2012 года № 193 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа Воркута», решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 30 августа 2013 года № 290 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа «Воркута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа Воркута», утвержденные решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 29 ноября 2012 № 193.

2. Провести публичные слушания 5 декабря 2016 года в 16-00 час. в зале заседаний администрации городского округа «Воркута» по адресу: г. Воркута, пл. Центральная, д. 7, каб. 504.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе:

- | | |
|----------------|---|
| Долгих Ю.А. | - глава городского округа «Воркута»; председатель комиссии; |
| Полякова В.А. | - начальник организационного отдела администрации городского округа «Воркута»; секретарь комиссии; |
| Ивашенко В.В. | - начальника управления архитектуры администрации городского округа «Воркута»; |
| Хозяинова Т.А. | - начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры администрации городского округа «Воркута»; |
| Сметанин Л.И. | - первый заместитель руководителя администрации городского округа «Воркута». |

4. Осуществить информирование населения о проведении публичных слушаний и предварительное ознакомление населения с проектом решения Совета муниципального образования городского округа «Воркута» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа Воркута» путем публикации настоящего постановления и проекта решения

в информационном вестнике муниципального образования городского округа «Воркута» и размещения информации на официальном сайте администрации городского округа «Воркута» в сети Интернет.

5. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Воркута» в сети Интернет в установленный срок.

Глава городского округа «Воркута»



Handwritten signature in blue ink.

Ю.А. Долгих